ATA DE JULGAMENTO

EDITAL DE SELEÇÃO DE PESSOA FÍSICA RPA Nº 035/2025

Aos vinte e cinco dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, os membros

da Comissão de Seleção reuniram-se para análise e julgamento dos documentos

referentes ao Edital de Seleção de Pessoa Física nº 035/2025, objetivando contratação

de 04 (quatro) intérpretes de libras para atuar no Projeto “IFB/FINATEC- Implantação

do Centro de Referência em EaD do IFB para formação de cadastro de reserva. O Edital

foi divulgado via internet no sítio: www.finatec.org.br e a documentação dos

interessados encaminhada, de forma virtual, na plataforma

https://www.finatec.org.br/editais_finatec, possibilitando a participação de todos na

seleção de forma tempestiva.

Após a abertura dos arquivos recebidos dos candidatos, a Comissão de Seleção

encaminhou as documentações dos profissionais inscritos para a Coordenação do

Projeto para Análise Curricular com intuito de verificar o preenchimento dos Requisitos

Obrigatórios - Etapa 1, conforme especificações constantes no Edital, tendo por

resultado o que segue:

MIRTES DE MELO CAVALCANTE HABILITADO(A)

LAIS CARDOSO AMARAL VERAS HABILITADO(A)

ANDRE OLIVEIRA FARIAS HABILITADO(A)

ALINE GABRIELA DA SILVA REIS HABILITADO(A)

THIAGO DE OLIVEIRA TOME HABILITADO(A)

FLAVIA CAMPELLO HABILITADO(A)

ANDRESSA SOUSA SILVA MARTINS HABILITADO(A)

ANA KARLA DE OLIVEIRA SILVA NOGUEIRA HABILITADO(A)

GABRIEL SILVA XAVIER NASCIMENTO HABILITADO(A)

CLEDIMARA DARC NEIVA NUNES HABILITADO(A)

WESLECLEY CARVALHO BATISTA MOREIRA HABILITADO(A)

JACQUELINE BEZERRA DA SILVA HABILITADO(A)

UERBSON NUNES COUTINHO HABILITADO(A)

CLEOMASINA STUART SANÇÃO DE ANDRADE HABILITADO(A)

LORRAINE COSTA SILVA HABILITADO(A)

DANIEL DE FREITAS MADUREIRA HABILITADO(A)

PRISCILA ALVES DE ARAUJO HABILITADO(A)

JOAO GLEVERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA HABILITADO(A)

PROFISSIONAIS REQUISITOS OBRIGATÓRIOS

http://www.finatec.org.br0/

MATHEUS FELIPE DE ARAUJO HABILITADO(A)

LEYDI MENDES PEREIRA HABILITADO(A)

CHRISTIAN TRIGUEIRO FERNANDES DOS
SANTOS

HABILITADO(A)

NADJAR ARETUZA MAGALHÃES HABILITADO(A)

SARA DE JESUS CARDOSO VOGADO GÓIS HABILITADO(A)

REGIANE NOVAIS LIMA C HABILITADO(A)

AMANDA DA SILVA HABILITADO(A)

ELIESI GRACIELE DE SOUZA HABILITADO(A)

RAFAEL DE SOUZA LOPES HABILITADO(A)

RONALD DE ARAÚJO QUARESMA HABILITADO(A)

BRENDA ALVES DOS SANTOS HABILITADO(A)

MILENA DE NAZARÉ BARRETO DA SILVA INABILITADO(A)

SAMUEL JHONATTAN EMIDIO BRISCH INABILITADO(A)

CARLA MOMBERG PANDAGIS INABILITADO(A)

LETICIA ALVES DA LUZ INABILITADO(A)

JULIA LOREN OLIVEIRA INABILITADO(A)

GLEYCE KELI BARBALARGA OLIVEIRA INABILITADO(A)

MARCELIANA MARIA DA SILVA INABILITADO(A)

FABIO HENRIQUE ZOZIMO DA COSTA INABILITADO(A)

KATIELLE CAMPOS DE OLIVEIRA INABILITADO(A)

EMANNUELLE OLIVEIRA DOS SANTOS INABILITADO(A)

CAMILA DO ESPIRITO SANTO ORNELAS
PASSOS

INABILITADO(A)

BRENDA HELEN BARBOSA RODRIGUES INABILITADO(A)

ELESON MATHEUS MARQUARDT INABILITADO(A)

ISABELLA CRISTINA ROMANO INABILITADO(A)

EVA CAMILO CAMILA INABILITADO(A)

TATIANA ARANTES MARTINS INABILITADO(A)

VICTÓRIA DA SILVA SOUSA INABILITADO(A)

Em sequência, procederam com a análise dos Requisitos Desejáveis – Etapa 2. Assim,

considerando os critérios de avaliação e pontuação definidos no item 7.1 do Edital.

Resultado Profissional

Requisitos

Desejáveis

(Pontuação)

CLASSIFICADO(A) MIRTES DE MELO CAVALCANTE 70

CLASSIFICADO(A) LAIS CARDOSO AMARAL VERAS 70

CLASSIFICADO(A) ANDRE OLIVEIRA FARIAS 60

CLASSIFICADO(A) ALINE GABRIELA DA SILVA REIS 60

CLASSIFICADO(A) THIAGO DE OLIVEIRA TOMÉ 54

CLASSIFICADO(A) FLAVIA CAMPELLO 50

CLASSIFICADO(A) ANDRESSA SOUSA SILVA MARTINS 50

CLASSIFICADO(A) ANA KARLA DE OLIVEIRA SILVA NOGUEIRA 49

CLASSIFICADO(A) GABRIEL SILVA XAVIER NASCIMENTO 49

CLASSIFICADO(A) CLEDIMARA DARC NEIVA NUNES 44

CLASSIFICADO(A) WESLECLEY CARVALHO BATISTA MOREIRA 44

CLASSIFICADO(A) JACQUELINE BEZERRA DA SILVA 43

CLASSIFICADO(A) UERBSON NUNES COUTINHO 40

CLASSIFICADO(A) CLEOMASINA STUART SANÇÃO DE ANDRADE 40

CLASSIFICADO(A) LORRAINE COSTA SILVA 36

CLASSIFICADO(A) DANIEL DE FREITAS MADUREIRA 36

CLASSIFICADO(A) PRISCILA ALVES DE ARAUJO 36

CLASSIFICADO(A) JOAO GLEVERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 36

CLASSIFICADO(A) MATHEUS FELIPE DE ARAÚJO 36

CLASSIFICADO(A) LEYDI MENDES PEREIRA 35

CLASSIFICADO(A) CHRISTIAN TRIGUEIRO FERNANDES DOS SANTOS 32

CLASSIFICADO(A) NADJAR ARETUZA MAGALHÃES 32

CLASSIFICADO(A) SARA DE JESUS CARDOSO VOGADO GÓIS 31

CLASSIFICADO(A) REGIANE NOVAIS LIMA C 30

CLASSIFICADO(A) AMANDA DA SILVA 30

CLASSIFICADO(A) ELIESI GRACIELE DE SOUZA 27

CLASSIFICADO(A) RAFAEL DE SOUZA LOPES 26

CLASSIFICADO(A) RONALD DE ARAÚJO QUARESMA 24

CLASSIFICADO(A) BRENDA ALVES DOS SANTOS 9

Os profissionais acima listados atenderam a todos os Requisitos Obrigatórios e

apresentaram documentação referente aos Requisitos Desejáveis.

Em consonância com o subitem 8.1, segue abaixo os candidatos CLASSIFICADOS, por

terem cumprido todos os Requisitos Obrigatórios da ETAPA 1, considerando o somatório

da pontuação obtida na ETAPA 2 e os critérios de desempate de acordo com o subitem

8.2:

Classificação Profissional

1º MIRTES DE MELO CAVALCANTE

2º LAIS CARDOSO AMARAL VERAS

3º ANDRE OLIVEIRA FARIAS

4º ALINE GABRIELA DA SILVA REIS

5º THIAGO DE OLIVEIRA TOMÉ

6º FLAVIA CAMPELLO

7º ANDRESSA SOUSA SILVA MARTINS

8º ANA KARLA DE OLIVEIRA SILVA NOGUEIRA

9º GABRIEL SILVA XAVIER NASCIMENTO

10º CLEDIMARA DARC NEIVA NUNES

11º WESLECLEY CARVALHO BATISTA MOREIRA

12º JACQUELINE BEZERRA DA SILVA

13º UERBSON NUNES COUTINHO

14º CLEOMASINA STUART SANÇÃO DE ANDRADE

15º LORRAINE COSTA SILVA

16º DANIEL DE FREITAS MADUREIRA

17º PRISCILA ALVES DE ARAUJO

18º JOAO GLEVERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA

19º MATHEUS FELIPE DE ARAÚJO

20º LEYDI MENDES PEREIRA

21º CHRISTIAN TRIGUEIRO FERNANDES DOS SANTOS

Os profissionais MIRTES DE MELO CAVALCANTE, LAIS CARDOSO AMARAL

VERAS, ANDRE OLIVEIRA FARIAS e ALINE GABRIELA DA SILVA REIS atenderam

todos os Requisitos Obrigatórios e apresentaram as maiores pontuações exigidas

considerando os Requisitos Desejáveis e, por consequência, foram considerados

HABILITADOS e CLASSIFICADOS.

Em relação ao empate entre os candidatos, foram utilizados os critérios estabelecidos

no subitem 8.2 do Edital.

Esta Comissão de Seleção torna público, para conhecimento dos interessados, que a

partir da publicação desta Ata inicia-se o prazo para manifestação do recurso,

conforme disposto no ITEM 12 do Edital. Diante do exposto, com fulcro nos

fundamentos de fato e de direito já apresentados, o presente processo será

encaminhado à Autoridade Competente para análise e demais atos inerentes a este

Edital de Seleção. Todos os atos referente a esta Seleção será publicado no sitio da

FINATEC (http:// www.finatec.org.br/). Nada mais havendo a tratar, demos por

encerrada a reunião da qual se lavrou a presente ata.

Brasília, 25 de Agosto de 2025.

Paulo André Silva Campos

Comprador da Comissão

Patrícia Santos Fernandes
     Membro da Comissão

22º NADJAR ARETUZA MAGALHÃES

23º SARA DE JESUS CARDOSO VOGADO GÓIS

24º REGIANE NOVAIS LIMA C

25º AMANDA DA SILVA

26º ELIESI GRACIELE DE SOUZA

27º RAFAEL DE SOUZA LOPES

28º RONALD DE ARAÚJO QUARESMA

29º BRENDA ALVES DOS SANTOS

Rafael Souza Pereira
Membro da Comissão

http://www.finatec.org.br/
http://www.finatec.org.br/
http://www.finatec.org.br/